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هنوز هم قورباغه 
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کارنامه دولت سیزدهم در حوزه سلامت

رئیس قوه قضائیه:

 در برخورد با جرم کشف حجاب
باید از قانون موجود استفاده کرد

1

دانشجویان رشته حقوق )به‌ویژه حقوق 
عمومی‌خوان‌ها( و حقوق بشر، در همان آغاز 
تحصیل در دانشکده‌های حقوق )که عمدتاً تحت 
تأثیر اندیشه‌های غربی پسارنسانس هستند( 
می‌آموزند که حساب حق از حقیقت جداست، 
یعنی ارتباطی بین حق و حقیقت وجود ندارد و 
دقیقتر اینکه نباید وجود داشته باشد. حق، همان 
امتیاز یا فرصتی است که در قانون و مقررات برای 
افراد پیش‌بینی‌شده، و حقیقت هم در مقابل باطل 
یا ناحق قرار می‌گیرد و دانش حقوق را با آن کاری 
نیست و مثلًا موضوع دانش فلسفه یا کلام است. 
واضح است که امروزه واژه حق دو کاربرد یادشده 
را دارد ولی سخن در نسبت این دو کاربرد با 
یکدیگر است. اهالی دانش حقوق مفروض 
می‌گیرند که حقیقت و درستی و راستی و خوبی، 
یک چیز است و حق و تکلیف که باید و نباید دارد 
مقوله‌ای دیگر. آنگاه چنین نتیجه می‌شود که 
ممکن است حقی یا تکلیفی بدون اینکه مبتنی بر 
حقیقتی باشد برای افراد منظور شود و از آن‌سو، 
حقیقت و درستی و خوبی، نمی‌تواند مبنایی برای 
ایجاد و برخورداری از حق یا عهده‌داری تکلیفی  
باشد. خلاصه آنکه دانش حقوق، دل‌مشغول 
حقایق نیست و اگر چنین حقایقی هم موجود 
یا قابل‌درک باشد، تأثیری در بایدها و نبایدهای 
حقوقی و حق‌های افراد ندارد. کوتاه آنکه در این 
نگاه، حقیقت و حقانیت نه امری پیشینی است و 
نه در ترسیم حق ها و نظام حقوقی موضوعیت 
دارد. )نک: قاری سیدفاطمی سیدمحمد، حقوق 
بشر در جهان معاصر، صص27-28 ؛ راسخ 
محمد، حق و مصلحت، صص186-187 و برای 
ملاحظه دیدگاه رقیب نک: حسینی بهشتی، سید 
محمد، حق و باطل از دیدگاه قرآن صص19 و 

20 و 35-30( 
در یکی از بیانات معروف امام حسين علیه‌السلام 
که در مسير كربلا فرموده‌اند چنین آمده: »أ لاَ 
ترََونَ أنَّ الحَــقَّ لا يعُمَلُ بهِ وأنَّ الباطِلَ لايتَُناهى 
عَنهُ ليَِرغَبِ المُؤمنُ في لقِــاءِ الّل مُِحِقّا، فإنيّ لا 
أرَى المَوتَ إلّا سَــعادَةً و لا الحَياةَ مَعَ الظّالمِينَ 
إلّا برََما«)تحف العقول: 245( و در وصیت مشهور 
خویش به برادرشان محمد حنفیه چنین نوشتند: 
ِّي لمَْ أخَْرُجْ بطَِراً وَ لاَ أشَِراً وَ لاَ مُفْسِداً وَ لاَ ظَالمِاً  إنِ
دٍ  ي مُحَمَّ لَاحَ فيِ أمَُّةِ جَدِّ َّمَا خَرَجْتُ أطَْلُبُ الَصَّ وَ إنِ
أرُيدُ أنَْ آمُرَ باِلمَْعْرُوفِ وَأنَهْى عَنِ المُْنْكَرِ وَ أسَــيرَ 
بسِــيرَةِ جَدّى صلي الله عليه و آله وَ أبَى عَلىِ بن 
أبَى طالبٍِ علیه‌السلام )بحارالانوار ج44 ص327(

حاصل جمع این دو بیان آن است که در برابرِ 
عمل نشدن به حق و جلوگیری نشدن از باطل 
خروج می‌کنم و می‌خواهم امربه‌معروف)حق( 
و نهی از منکر)باطل( کنم و در امت رسول‌الله 
اصلاح‌گری کنم و همچون پدرم و جدم رفتار 
کنم. به‌روشنی دوگانه حق/باطل، معروف/منکر و 
صلاح/فساد در بیان و کنش امام مشهود است. 
لذا امام شهید تکلیف شرعی خود را بر مبنای 
حقیقت و حقانیت توجیه و مستدل کرده است. 
این رویارویی مفهومی در بیانات امیرالمؤمنین 
نیز پرتکرار است. ازجمله در نامه 66 نهج‌البلاغه 
به عبدالله ابن عباس فرمود که میراندن باطل و 
زنده کردن حق بهترین چیز در دنیای تو باشد. 
نیز آنگاه‌که هنگام عزیمت برای فرونشاندن فتنه 
ناکثین، قیمت پاپوش پاره و پینه‌بسته خود را از 
او پرسید و او جواب داد »لا قیمه لها«، فرمود 
که همین بی‌قیمت و مقدار را از فرمانروایی و 
زمامداری بر شما بیشتر دوست دارم مگر آنکه 
حقی را اقامه کنم و باطلی را براندازم. در خطبه 
216 در صفین نهیب می‌زنند که آنگاه‌که کار 
والی و رعیت درهم آشوبد و رعیت بر والی چیره 
شود و والی بر رعیت ستمگر، آنگاه است که کسی 
از تعطیلی حق و رواج باطل احساس نگرانی 
لَ وَ لاَ  نمی‌کند )فَلَا يسُْــتَوْحَشُ لعَِظِيمِ حَقٍّ عُطِّ
لعَِظِيمِ باَطِلٍ فُعِلَ(. لذا دستگاه زمامداری با اقامه 
و احیا و ترویج »حق« و صیانت از حقیقت در برابر 

»باطل« مشروعیت می‌یابد.
امام حسین علیه‌السلام به پیروی از امام برحق، 
امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب، رسالت تاریخی و 
تاریخ‌ساز خود را احیای فریضه‌ی »حق« یعنی 
امربه‌معروف و نهی از منکر قرار داد. حضرتش 
برآشفته است که چرا به »حق«)حقیقت و 
حقانیت( عمل نمی‌شود و از باطل نهی نمی‌شود 
و وصیت می‌کند که می‌خواهد امربه‌معروف و 
نهی از منکر کند و به سیره جدش رسول‌الله و 
پدرش امیرالمؤمنین عمل کند. اما آیا در جامعه 
اسلامیِ آن روز، کسی امربه‌معروف و نهی از منکر 
نمی‌کرد؟ و یا آن را نمی‌شناخت؟ مگر بسیاری از 
خواص، بزرگان و چشم‌پرکن‌های جامعه آن روز، 
خودِ امام حسین را، چه‌بسا از سر احساس تکلیف 
و دلسوزی، از قیام و خروج بر حاکم اسامی 

برحذر نمی‌داشتند؟

قیام برحق امام؛ تبلور ارتباط وثیق 
میان حق و حقانیت

رئیسی پس از بازگشت از آفریقای جنوبی:

ائتلاف‌های »بریکس« و »شانگهای« 
مخالف یکجانبه‌گرایی‌اند

2

اخبار

سرمقاله

نگاهی بر واکنش‌ها  به عضویت ایران در »بریکس«

صفحه 5

دکتر حامد نیکو نهاد

رئیس قوه قضائیه:

 در برخورد با جرم کشف حجاب
باید از قانون موجود استفاده کرد

رییس قوه قضائیه گفت: تا قبل از تصویب و قانونی شدن لایحه عفاف و حجاب، در امر 
برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و جرم کشف حجاب، باید از قانون موجود استفاده کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای در مورد 
موضوع حجاب و عفاف و ناهنجاری های اجتماعی در جمع دادستان های سراسر کشور 
گفت: توقع به حق مردم آن است که با ناهنجاری‌های اجتماعی و جرم کشف حجاب، 
برخورد قانونی صورت گیرد؛ ما از میانه‌های سال گذشته و در همین امسال، مستمراً 
تاکید داشتیم که در این زمینه قانون وجود دارد و موضوع مورد اشاره، جرم مشهود است.
وی افزود: کیفیت برخورد با جرم مشهود نیز در قانون مشخص و مصرح است؛ ضابطین 
موظف به برخورد با جرم مشهود هستند. رییس قوه قضاییه ادامه داد: ما در این رابطه 
توصیه‌ها و دستورات مقتضی را در سال گذشته به بخش‌ها و دستگاه‌های ذی‌صلاح صادر 
کرده‌ایم و معتقدیم تا قبل از تصویب و قانونی شدن لایحه عفاف و حجاب، در امر برخورد 

با ناهنجاری‌های اجتماعی و جرم کشف حجاب، باید از قانون موجود استفاده کرد.

رئیس پلیس گذرنامه فراجا خبر داد؛

دانشجویان، طلاب و محصلان برای سفر اربعین 
نیازی به وثیقه‌ ندارند

رئیس پلیس گذرنامه فراجا گفت: دانشجویان، طلاب و محصلان برای شرکت در 
راهپیمایی اربعین حسینی نیازی نیست که وثیقه‌ای تهیه کنند.

سردار علی ذوالقدر رئیس پلیس گذرنامه فراجا در یک برنامه رادیویی گفت: طی مدت 
اخیر ظرفیت صدور گذرنامه در کشور را حدود چهار برابر از نظر تجهیزات و نیروی انسانی 
افزایش داده‌ایم و همکاران در سه شیفت کاری در بخش گذرنامه فعالیت می‌کنند. وی با 
بیان اینکه صدور گذرنامه زیارتی از اول ماه محرم شروع شده است، تصریح کرد: در حال 
حاضر روزانه میزان تقاضاها برای گذرنامه زیارتی به ۵۰ هزار عدد افزایش پیدا کرده است.
سردار ذوالقدر در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با بیان اینکه در حال حاضر از گذرنامه 
زیارتی فقط در ایام محرم و صفر می‌توان استفاده کرد، خاطر نشان کرد: مدت اعتبار این 
گذرنامه‌ها پنج ساله است و می‌خواهیم با مقامات عراقی رایزنی کنیم که از این گذرنامه‌ها 
در طول دیگر ماه‌های سال نیز بتوانیم استفاده کنیم. وی با بیان اینکه بازه زمانی در نظر 
گرفته شده برای صدور گذرنامه‌های زیارتی بین ۵ تا ۷ روز است، گفت: این امکان فراهم 
شده است که هنگامی که گذرنامه زائران چاپ می‌شود برای آنها پیامک صادر می‌شود و 
ظرف یک الی دو روز بعد این گذرنامه به دست آنها می‌رسد. به گفته رئیس پلیس گذرنامه 
فراجا، اتباع خارجی مقیم ایران با دفترچه اقامت که برای آنها صادر می‌شود، بدون اخذ 

روادید می‌توانند به عراق سفر کنند.

 افزایش ۲ برابری وام ودیعه مسکن
 در انتظار تایید شورای نگهبان

مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تصویب افزایش دو برابری وام ودیعه مسکن، گفت:‌ 
این وام پس از تایید شورای نگهبان ابلاغ می‌شود.

سیدجواد سادات فیرزنی با اشاره به 2 برابر شدن وام ودیعه مسکن اظهار کرد:‌ در این 
راستا نیاز بود در سطح استان‌ها یک پیگیری ویژه از شبکه‌های استانی انجام شود. وی 
ادامه داد: این موضوع در جلسه هشتم شورای عالی مسکن مطرح و قرار شد استانداران 
به عنوان رئیس شورای مسکن استان‌ها و مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها جلسه‌ای 
ویژه‌ای را با شبکه بانکی برای وام ودیعه مسکن برگزار کنند. وی همچنین با بیان این‌که 
مردم انتظار دارند نظرات و شکایات خود را مشاوران املاک مطرح کنند، یادآور شد:‌ با 
ظرفیتی وزارت صمت ایجاد کرده و به‌زودی رونمایی می‌شود، مردم می‌‌توانند از طریق 
»سامانه نظارت« از مشاور املاک شکایت کنند یا جواز -مشاوران املاک- را به‌صورت 
برخط ببیند. مردم از طریق این سامانه نظر و امتیاز می‌دهند و ما بر اساس همین نظرات 

مشاوران املاک را رتبه بندی‌ خواهیم کرد.

 تهران عضوی تاثیرگذار 
در نظم نوین جهانی

ادامه صفحه 2

صفحه 6
ابهام اصلی کجاست؟

صفحه 8

چگونه می توان پذیرفت 
 سرقت سلطان جنگل را 

از باغ وحش؟!
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تجدیدآگهی ارزیابی کیفی 
مناقصه شماره 35/1402/2 )فراخوان دوم(

اداره کل راه آهن شمال 1

ت اول
نوب

اداره کل راه آهن شمال 1 در نظردارد بنابرآیین نامه اجرایی بندج ماده 12قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت 
دعوت به مناقصه ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی WWW.SETADIRAN.IR به شرح ذیل اقدام نماید.مناقصه گران موظفند برای 
شرکت درمناقصه عمومی نسبت به ثبت نام درسامانه مذکورو دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.لازم بذکراست کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازفراخوان 

ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سامانه مزبورانجام میگردد.
 شرح مختصر موضوع مناقصه : تثبیت ترانشه کیلومتر 274)بلاک پل سفید- سوادکوه(واقع در روستای طالع در راه آهن شمال 1

مدت و محل اجرا : مناقصه از محل اعتبارات تملک دارائی های سرمایه ای و مدت اجرای قرارداد 9 ماه  بوده ومحل اجرا بلاک پلسفید- سوادکوه درمحدوده اداره کل 
راه آهن شمال 1میباشد.

1- مبلغ برآورد :  137.488.192.392) ازمحل طرح هاي عمراني (
2- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 6.874.409.620   ریال

3- فهرست بهاء مورد استفاده : راه ، راه آهن وباند فرودگاه 1402 سازمان برنامه وبودجه کشور
4- این مناقصه یک مرحله اي بوده وارزیابي فني وبازرگاني ندارد 

5- پیمانکاران مي بایست حداقل داراي رتبه 5 رشته راه و ترابری و یا ابنیه ازسازمان برنامه وبودجه کشورباشند وتصویر گواهی صلاحیت و رتبه بندي معتبرخودرا به 
انضمام جدول مربوطه که درآن تعداد کاروظرفیت مجاز)ریالی و تعدادی بصورت توام( ونوع رتبه بندي مشخص باشد به ضمیمه اسناد تحویل نمایند.

 لازم به ذکر  است طبق مفاد بند )ب( ماده )5( قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی داخل کشور ارزیابی مناقصه گران منوط به ثبت نام در سامانه توانیران 
خواهد بود 

6- ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبردرزمان ارزیابی کیفی الزامی بوده درغیراینصورت موجب حذف متقاضی میگردد.
7- درصورت ارائه ضمانت نامه بانکی بابت تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار ، میبایست ضمانت نامه بانکی صادره یکی ازبانکهای مجاز حداقل سه ماه ازتاریخ قرائت 

پیشنهادها اعتبار داشته و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.
8- قیمت های متناسب باکالای ساخت داخل می تواند با لحاظ کیفیت ارائه گردد. 

9- خریدکالاهای خارجی که مشابه تولید داخل دارد، توسط پیمانکار ممنوع میباشد.
10- درسایت iets.mporg.ir )پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور( تنها رویت اسناد امکان پذیرمیباشد.

اطلاعات واسنادمناقصه عمومی پس ازبرگزاری فرایند ارزیابی کیفی وارسال دعوتنامه ازطریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد. 
آخرین مهلت دریافت اسناد  ارزیابی کیفی :    ساعت  14   روز    شنبه      تاریخ     1402/06/11 

آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی :  ساعت  14   روز   یکشنبه    تاریخ    26/ 1402/06
شناسه آگهی 1553210                  نوبت اول 1402/6/4 ، نوبت دوم 1402/6/5

 وزارت راه و شهرسازی 
 شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران )سهامی خاص(

اداره کل راه آهن شمال 1

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي ) ارزيابي كيفي (
تقاضاي شماره 4020200 خريد دبي سنج مغناطيسي ثابت

روابط عمومي شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان

نوبت دوم

اداره تداركات و امور كالاي شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان در نظر دارد كالاي مورد فراخوان را از طريق برگزاري مناقصه 
عمومي يك مرحله اي تأمين نمايد.

متقاضيان شركت در مناقصه مذكور در صورت داشتن شرايط ذيل مي توانند با بارگذاري مدارك ، آمادگي خود را ظرف مدت 30 روز پس از انتشار آگهي نوبت 
و  تلفن هاي 061-43223305  با شماره  بيشتر  اطلاع  لطفاً جهت   . نمايند  اعلام   ) الكترونيكي دولت  تداركات  )سامانه   www.setadiran.ir  : آدرس  به  دوم 

43225877-061 تماس حاصل نموده  و يا به آدرس تارنماي  www.mis.nisoc.ir  و  www.shana.ir مراجعه نمائيد . 
شرايط متقاضي :  1- حسب مورد ، ارائه يك نسخه از اساسنامه شركت ، نامه آگهي تأسيس شركت و آخرين تغييرات ثبتي الزامي است. 2- ارائه گواهينامه 

صلاحيت ايمني .
 3-  ارائه مستندات طبقه بندي شده مربوط به ارزيابي كيفي تامين كنندگان كالا )مطابق فصل چهارم آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات( 
بر اساس معيارهاي ارزيابي كيفي . 4- توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه فوق الذكر با لحاظ شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان بعنوان 

ذينفع از    بانك هاي معتبر به ميزان ياد شده در جدول فوق و يا واريز نقدي به حساب شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان. 
 5- توانايي تهيه و تسليم ضمانتنامه انجام تعهدات به ميزان 10% كل مبلغ پيشنهادي از بانكهاي مورد تأييد بانك مركزي ) در صورت برنده شدن در مناقصه ( و 
يا واريز نقدي به حساب شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان .  6- كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايي پاكت 

ها از طريق درگاه سامانه الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . 
                  www.shana.ir                           http://ieps.mporg.ir                          www.mis.nisoc.ir

تاريخ انتشار نوبت اول :  1402/06/01                  تاريخ انتشار نوبت دوم:   1402/06/04
شناسه آگهی : 1552602  

شركت ملي نفت ايران
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان 
)سهامي خاص(

نياز جهت موضوع مناقصهشماره مناقصه مورد  مدارك 
شركت در مناقصه

مدت زمان 
تحويل كالا

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه

گشايش برآورد خريد كالا تخميني  زمان 
پيشنهادات 

مغناطيسي 4020200 سنج  دبي 
ثابت
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